
Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung Ortsteil Pilchau v. 18.12.2012 

 
 

Satzung 
zur 

Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung 

des Marktes Tännesberg, Ortsteil Pilchau 
 

1. Änderungssatzung 
 

vom 10.12.2015 
 

 
 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erläßt der Markt 
Tännesberg folgende Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung 
zur Entwässerungssatzung: 
 
 

§ 1 
 
§ 10 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende Fassung: 
 
Die Gebühr beträgt 1,84 Euro pro Kubikmeter Abwasser. 
 
 

§ 2 
 

Inkrafttreten 
 
 

Diese Satzung tritt am 01. Januar 2016 in Kraft. 
 
 
Tännesberg, 10. Dezember 2015 
 
gez. Max Völkl 
 
Max Völkl 
Erster Bürgermeister 


